1873 року одвіз до

Галичини гроші від Єлизавети Милорадович на організацію літератур-

ного товариства імені Тараса Шевченка, згодом – Наукове товариство

імені Тараса Шевченка, котре існує й нині. Друкувався в журналі «Ос-

нова» під псевдонімом К. Шаповал. Помер 5 жовтня (17 жовтня за но-

вим стилем) 1893 року в Харкові. Дмитра Пильчикова вважали своїм

духовним наставником Олександр Кониський, Панас Мирний, Іван

Карпенко-Карий.

І його син Микола Дмитрович Пильчиков. Микола брав участь у

визвольному русі у Полтаві, входив до таємного товариства «Унія»,